

Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unit. Máximo	Preço Total
LOTE 1					
1	Placa Obra-(+)Fixação-{200x125}-{M2}-	M2	2,5	286,41	716,03
2	Locação da Obra- {M2}-{Pr.Alven.}-	M2	592,5	3,17	1.878,23
3	Entr.Energ.Elétr.Trif'sica Subter.Compl.DJ50A -{Unid}-	Un	1	1.694,90	1.694,90
4	Kit Caval.p/Med.Agua-{Entr.Princ}-{Pvc Sold}-{3/4"}-{Unid}-	Un	1	44,79	44,79
5	Hidrometro Unit.Vazão Max.5,0M3/H-{3/4"}-{Unid}-	Un	1	164,50	164,50
6	Esavação Vala Fundaç;{Manual}-{ M3}..	m3	23,75	68,39	1.624,26
7	Reaterro Apil.Manual.{Fundaç.}-{M3}-	m3	4,35	51,87	225,63
8	Aterro Comp.Manual(sob piso)-{Nivel.Piso}-{M3}-	m3	178,41	41,35	7.377,25
9	Sapata Isol.{T.Cál.}-{150x100}-{SP-"A""C""D"}-{Unid}-	Un	8	1.025,67	8.205,36
10	Sapata Isol.{T.Cál.}-{100x100}-{Mod.SP-"H"}-{Unid}-	Un	1	614,48	614,48
11	Sapata Isol.{0,80x80m}-{Mod.SP"B"}-{Unid}-	Un	7	286,07	2.002,49
12	Nivelam.Tij.Maciço-{30cm abaixo viga}-{M2}-	M2	29,68	137,54	4.082,19
13	Vigas Baldr.Pré-Mold.Seção 15x35cm-V1-{M3}-	m3	4,24	1.563,72	6.630,17
14	Vigas Baldr.Mold."In Loco"-Sec.15x30cm-{V2}-{M3}-	m3	1,55	1.549,05	2.401,03
15	Chapis.Aplic.c/Colh.Alven.Tijol.Mac.{1:3}{Manual}-{M2}-	M2	29,68	3,80	112,78
16	Estaca Ascav.Mecan.{broca}-{{Mts}} {D.30cm}-{Arm.3,25m c/ 5 barras 10mm estrib. 5mm c/ 20 mold. "In Loco" Mpa 20 Usinado-	Mts	56,4	65,15	3.674,46
17	Armaç.Estac.c/Aço CA-50 e CA-60- {{ Mts}}- p/ Estacas 5 Barr. d:10mm c/ estrib. d:5mm a cada 20cm - Total armada- {{ Mts}}-..	Mts	56,4	33,38	1.882,63
18	Sapata Corr.Concr.Ciclop.40x50-30% de Pedra Mão-{M3}-=	m3	6,74	417,49	2.813,88
19	Pilares Pré-Mold.Concr.Arm.Compr.6,82m -Sec.25x50cm-{P1}-{M3}	m3	6,82	1.796,36	12.251,18
20	Pilares Pré-Mold.Concr.Arm.Compr.6,12m-Sec.20x35-{M3}-	m3	0,43	1.902,37	818,02
21	Pilares Concr.Arm.Mold."InLoco"-Compr.3,87m-Sec.14x20cm-25Mpa Usinado..	m3	0,33	2.795,67	922,57
22	Viga Interm.Sec.15x30cm-Concr.Arm.Pré-Mold. (v4)-{M3}-	m3	0,44	1.800,50	792,22
23	Viga Amarr.Sec.14x20cm-Concr.Arm.Mold."InLoco"-{V3}-{M3}-	m3	2,28	1.659,36	3.783,34
24	Estr.Metal.Trel.V.,Livre-30cm c/Terciam.Atir.Contrav.+ Acess	M2	594,25	103,91	61.748,52
25	Telha Trapez.Aluzinc e=0,50mm-Nr.26-+ Acess + Cumm- c/ Espaç.Apoio 1,75m - c/ 2 telha trapez. transl.cada vão -	M2	682,36	43,45	29.648,54
26	Forno Gesso Liso c/Neg.Todo Entor.c/Fix.e Acess.{M2}-	M2	62,34	36,21	2.257,33
27	Estr.Metal.c/Trel.Vão Livre até 12m-c/ Terc. Atiram. Contrav. + acess.	M2	88,07	70,42	6.201,89
28	Lastro Brita e=4cm piso e calçadas-{M3}-	m3	33,35	87,99	2.934,47
29	Passeio Esp.6cm-c/Ramp.Acess.Concr.Usi.20Mpa c/ Tela 5mm malha 10x10cm sold. c/ lona parte infer.	M2	234,04	56,91	13.319,22
30	Piso Podotátil Concr.40x40x2,5cm-{c/Aler.Firec.}-{Unid}-	Un	301	7,89	2.374,89

31	Lamp.Fluor.Esp.Bca.85W-E27-Instal.	Un	17	111,19	1.890,23
32	Soquet.Pocel.E27-p/Lamp.Sobrep.Instal.	Un	17	10,55	179,35
33	Quadro Distrib.Pvc ou Plast.Bco p/ 6 Disjunt.Embutir	Un	1	108,70	108,70
34	Cabo Cobre Flex.Isol.2,5mm2-A,Chama-	Mts	789,17	2,52	1.988,71
35	Cabo Cobre Isol.Pvc 450/750v- 10mm2-Resis.Chama	Mts	86,05	8,76	753,80
36	Eletrod.Flex.Reforç.25mm-	Mts	56,79	6,47	367,43
37	Eletr.Rig.Rosc.Reforç.25mm-Preto	Mts	143,6	8,28	1.189,01
38	Disjunt.Monof.10 a 30A-240v-	Un	3	15,29	45,87
39	Tomadas de 100W-	Un	3	27,14	81,42
40	Tomadas de 400 W	Un	8	36,62	292,96
41	Inter.Simpl.2 Mod.s/Plac.sem Suport.Aclop.Tomada 100	Un	1	29,21	29,21
42	Inter.Simpl.1 Mod.s/Plac-Sem Supor.-Aclopar Tom.100	Un	2	15,75	31,50
43	Haste de Aterram.Cobre 3/8" c:3m- (+) Assessor.	Un	3	54,76	164,28
44	Disjuntuntor Monofásico .35 a 50 A...	Un	1	23,85	23,85
45	Cano PVC 150mm (+) Assessorios Fixaç (Mts)-..	Mts	35,67	45,27	1.614,78
46	Cano PVC 100mm - { Mts..}-	Mts	30,37	45,74	1.389,12
47	Cano PVC 40mm - { Mts..}-..	Mts	24,43	16,09	393,08
48	Curva PVC de 90 - 100mm - {{ Unid.}}	Un	3	40,19	120,57
49	Cano PVC Y-100mm e Y c/ Red. p/ 40mm-{{ Unid..}-	Un	9	29,36	264,24
50	Cano PVC T - 100mm - {{ Unid.}}	Un	8	29,36	234,88
51	Cano PVC- 45° - 100mm - {{ Unid..}-	Un	5	23,47	117,35
52	Cano PVC 90° - 40mm - {Unid..}-	Un	38	8,44	320,72
53	Cano PVC T - 40mm - {{Unid..}-	Un	4	8,44	33,76
54	Cano PVC 45° - 40mm - {{Unid..}-	Un	2	8,44	16,88
55	Vaso Sanit.PNE-Louç.Bca-s/Furo Front.c/Cx.Acoplada	Un	2	747,00	1.494,00
56	Caixa Insp.Alven.Tij.Maciç.60x60x60cm- Revest.Interno c/ Emboço Queimado c/ Colh. - Tampa e Fundo Concr. Esp.10cm-	Un	3	160,86	482,58
57	Assento Sanit. Plástico -{Unid..}- {P/ Obras..}-	Un	2	25,47	50,94
58	Lavat.PNE Coluna Louça Bca -{Completo}..	Un	2	243,41	486,82
59	Lavat.Coluna Conv. Louça Bca -{Compl..}-	Un	2	243,41	486,82
60	Barra p/ Pne Tbo Aço Galv. 3/4" c/Acesso-{{Mts}}..	Mts	6,24	78,02	486,84
61	Fossa Septica-Fibra Compl. Capac.1600 Litros	Un	1	1.660,40	1.660,40
62	Sumidouro-{{2x1,5m}}-h:2,70 c/ Tij.Maciç.Mta Bidim entorno Poço h:10cm no topo...	Un	1	1.446,95	1.446,95

63	Tubulação PVC 25- (+) Fixação e Conexões - {{ Mts..}}	Mts	26,76	35,52	950,52
64	Tubulação PVC 32 (+) Fixação (+) Conec. {{Mts}}	Mts	33,53	23,65	792,98
65	Regis.Gav.25e32mm Compl.c/ Acabam.	Un	7	51,73	362,11
66	Torneira Crom.Mesa p/ Lavat. padr. Médio	Un	4	134,24	536,96
67	Torneira Plást. p/ Jardim	Un	1	37,45	37,45
68	Alvenar.Vedaç.c/Tij.Ceram.6 F. Assent.Deit.14cm-{{M2}}-	M2	200,49	87,31	17.504,78
69	Chapisco Aplic. com Colher - { M2}--	M2	389,38	3,80	1.479,64
70	Emboço e Reb.Esp.1,0cm-p/Receb.Pint.- { M2..}-	M2	307,48	21,32	6.555,47
71	Emboço p/Receb.Ceram.Esp.1cm- 1,5m altura-{{ M2}}..	M2	81,9	15,29	1.252,25
72	Pintura Selad.Acrl.1 de mão Intr.Externo- {{M2}}-	M2	307,48	2,36	725,65
73	Pint.Latex Acrl.Prem.3 demão-s/Pared.Exter e Intr.{{M2}}-	M2	307,48	12,30	3.782,00
74	Pint.Látex Acrl.Prem.3 demãos s/Forro Gesso Inter,-{ M2}}-	M2	62,34	13,83	862,16
75	Aplic.Lixam.Massa Corrid.Forro Gesso.c/Fundo-{{M2}}-	M2	62,34	16,90	1.053,55
76	Revest.Ceram.(Azul)-Bco-{{33x45cm}}-{{a;1,5m}}-{{ M2}}-	M2	81,9	51,73	4.236,69
77	Porta Metal.Alum.c/LambriL Horiz.{Compl}}-Fech crom.-{{M2}}-	M2	4,2	626,72	2.632,22
78	Porta Metal.Alum.c/Labril Horiz.{Compl.}}-{{80x185}}-{{M2..}}-	M2	2,96	626,72	1.855,09
79	Granito Preto Polid.p/Divis.Banh.e Pindad.Jan.Esp.2,5cm-{{M2}}	M2	11,89	313,50	3.727,52
80	Lumin.Comp.Emerg.c/Ilumin.LEDs-Autom. p/2 Horas	Un	2	25,15	50,30
81	Extintor de Incend.Pó Quim.4Kg c/2 Plac.Sinaliz.{Unid.}}-	Un	2	215,77	431,54
82	Imperm.Vigas Baldr.c/Imperm.Tpo.Cim.{30cm}3 demãos-{{M2}}-	M2	36,81	10,29	378,77
83	Vergas e Contraver.Concr.c/Trel.Sold.{40cm}-{{Mts}}-	Mts	17,5	21,61	378,18
84	Janel.Alum.Bco.Maxim-Ar,c/Vdo 6mm Fume-{{M2}}-	M2	3	802,96	2.408,88
					253.439,02

LOTE 2

85	Piso Concr.20Mpa-Usin.Esp.7cm-c/Jta Serr,Alinh.Centr. (+) Polimento c/ Desemp. Elétrica - {{ M2}}---	M2	615,77	53,63	33.023,75
86	Armação Tela Aço Sold. 4,2mm-{{15x15cm}}-{{25cm trans}}-{{M2}}..	M2	615,77	11,27	6.939,73
					39.963,47

0

Local e Dta

> Carimbo da Empresa <

Assim. Resp.Legal da Empresa